
Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar LU Datums skatāms laika zīmogā 

rīkojumu Nr. 1-4/160 

 

 

LU jauno docētāju programmas dalībnieku atlases nolikums 2025. gadam 

 

I. Vispārējie noteikumi 

1. Nolikums nosaka atlases kārtību Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) Administrācijas Studiju 

departamenta (turpmāk – SD) īstenotajai LU jauno docētāju programmai 2025. gadā (turpmāk – 

Programma). 

2. Programma tiek finansēta no LU SD finanšu līdzekļiem un dalības maksa netiek prasīta. 

3. Programmas darba valoda ir latviešu valoda. 

II. Atlases mērķis 

4. Atlases mērķis ir atlasīt 40 LU jaunos docētājus dalībai pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmā “LU jauno docētāju programma”, kas norisināsies LU Atpūtas un konferenču kompleksā 

“Ratnieki” Cēsu novadā 2025. gada 30. un 31. augustā, kā arī kādā no LU ēkām Rīgā kādā no oktobra 

pirmajām nedēļām. 

5. Par atlasi dalībai Programmā lemj atlases komisija (turpmāk − komisija) saskaņā ar šī nolikuma 6. punktā 

norādītajiem atlases un vērtēšanas kritērijiem. 

III. Prasības pretendentiem 

6. Uz vietu Programmā var pretendēt dalībnieks, kurš atbilst: 

6.1.  vienam no šiem kritērijiem pieteikuma iesniegšanas brīdī: 

6.1.1.  ievēlēts kādā no LU akadēmiskā personāla amatiem (profesors, asociētais profesors, docents, 

lektors, asistents, vadošais pētnieks, pētnieks); 

6.1.2.  vai ir jebkuras LU doktora studiju programmas students; 

6.1.3.  vai ir darba attiecībās ar LU kā piesaistītais docētājs (amati: stundu pasniedzējs, pasniedzējs, 

pasniedzējs (Dr.), projekta pasniedzējs u.c.); 

6.2. šiem papildinošajiem kritērijiem: 

6.2.1.  ir vēlme sākt vai turpināt darbu LU kā docētājam; 

6.2.2.  nav Latvijas Republikas oficiālajai politikai un pozīcijai nedraudzīgas valsts vai valsts, kurā 

saskaņā ar Latvijas Republiku saistošiem normatīvajiem aktiem noteiktas sankcijas, sadarbības 

ierobežojumi vai liegumi, pilsonis. 

 

 



V. Pieteikšanās kārtība 

7. Atlasi izziņo LU iekšējās komunikācijas kanālos. 

8. Pretendenti piesakās atlasei, aizpildot LU iekšējā portālā (“Mans Portāls”, www.lu.lv/portals), docētāju 

sadaļā (www.lu.lv/docetajiem) ar autorizāciju esošo pieteikuma anketu.  

9. Pieteikumu pieņemšana atlasei beidzas 2025. gada 18. maijā pulksten 23.59. Pieteikumi, kas iesniegti pēc 

šajā punktā norādītā termiņa, netiks izskatīti. 

10. Paziņojumā LU iekšējāš komunikācijas kanālos norāda šādu informāciju: 

10.1. konkursa norises kārtību un termiņus; 

10.2. kontaktinformāciju jautājumu gadījumā; 

10.3. saiti uz šī nolikuma elektronisko versiju.  

VI. Atlases komisija 

11. Atlases komisijas sastāvs un darbība: 

11.1. komisijas sastāvā ir 3 locekļi:  

11.1.1. Roberts ROSTOKS, LU SD Pedagoģiskās izaugsmes nodaļas vadītājs, komisijas 

priekšsēdētājs; 

11.1.2. Agnese LASTOVSKA, LU Administrācijas Studiju inovāciju nodaļas vadošā eksperte, LU 

jauno docētāju programmas vadītāja; 

11.1.3. Gunta KALVĀNE, LU Doktorantūras skolas vadošā eksperte; 

11.2. komisijas priekšsēdētājs sasauc un organizē komisijas sēdes; 

11.3. komisija ir lemttiesīga, ja komisijas sēdē piedalās vismaz divi locekļi; 

11.4. lemjot par vietas piešķiršanu Programmā, komisija vadās pēc šādiem kritērijiem un principiem: 

11.4.1. vai pretendents atbilst šī nolikuma 6. punktā minētajām prasībām; 

11.4.2. augstākā prioritāte ir tiem pretendentiem, kas ir ievēlēti kādā no akadēmiskajiem amatiem 

(profesors, asociētais profesors, docents, lektors, asistents, vadošais pētnieks, pētnieks); 

11.4.3. nākamā prioritāte ir tiem pretendentiem, kas ir studenti kādā no LU doktora studiju 

programmām; 

11.4.4. pēdējā prioritāte ir tiem pretendentiem, kas ir darba attiecībās ar LU kā piesaistītais docētājs; 

11.5. ja starp Programmā atlasītajiem nav neviens saistītais pārstāvis (darbinieks, students – doktorants) 

no kādas LU fakultātes, tad komisija šajā individuālajā gadījumā var neievērot prioritāšu sadalījumu, 

kas noteikts 11.4.2. līdz 11.4.5. punktā; 

11.6. komisijai ir tiesības sazināties ar pretendentiem, lai uzdotu precizējošus jautājumus; 

11.7. komisija izvēlas līdz 40 Programmas dalībniekiem; 

11.8. komisija var izvēlēties rezervistus, kas var tikt pasludināti par atlasītiem, ja kāds no atlasītajiem 

atsakās piedalīties Programmā; 

11.9. komisija lēmumu par atlases veikšanu pieņem, atklāti balsojot ar balsu vairākumu. Ja balsis sadalās 

līdzīgi, noteicošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. Komisija balsojumus var veikt arī elektroniskā 

http://www.lu.lv/portals
http://www.lu.lv/docetajiem


formā; 

11.10. komisijas lēmums ir galējs un to nav iespējams pārsūdzēt; 

11.11. komisijas priekšsēdētājs informē pretendentus par atlasi vai atteikumu uz pieteikumā norādīto e-

pasta adresi; 

11.12. komisijai nav pienākums proaktīvi sniegt atteikuma motivāciju pretendentam, to dara pēc 

pretendenta pieprasījuma. 

VII. Personas datu apstrāde 

12. Konkursa ietvaros apstrādā šādus personas datus: dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, e-pasts, telefons, 

amats / studenta apliecības numurs, iestāde / struktūrvienība, darba pieredze, personas kods, deklarētā 

dzīvesvieta. 

13. Personas datus apstrādā, lai atlasē identificētu dalībnieku rezultātu, kā arī lai organizatori varētu sazināties 

ar dalībniekiem. 

14. Personas datus saglabā LU SD serverī, ierobežotas pieejamības mapē, ar piekļuvi komisijai līdz 2025. gada 

30. augustam. Pēc glabāšanas termiņa personas dati tiks izdzēsti.   

15. Piesakot savu dalību konkursā, persona apliecina piekrišanu savu personas datu apstrādei konkursa 

ietvaros. 

16. Informācija par fizisko personas datu apstrādi LU pieejama: 

https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/LU.LV/www.lu.lv/Dokumenti/Dokumenti_LV/2._POLITIKAS

/lu-privatuma-politika-_aktual.21-04-2021_.pdf. 

17. Par datu apstrādi atbildīgs – Roberts Rostoks, e-pasts: roberts.rostoks@lu.lv. Papildu jautājumu gadījumā 

sazināties ar LU personas datu speciālistiem: datu.specialisti@lu.lv. 

 

https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/LU.LV/www.lu.lv/Dokumenti/Dokumenti_LV/2._POLITIKAS/lu-privatuma-politika-_aktual.21-04-2021_.pdf
https://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/LU.LV/www.lu.lv/Dokumenti/Dokumenti_LV/2._POLITIKAS/lu-privatuma-politika-_aktual.21-04-2021_.pdf
mailto:roberts.rostoks@lu.lv
mailto:datu.specialisti@lu.lv

